
ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE COARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARI
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2025-CCC

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO o teor da ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS DOCUMENTAÇÕES apresentado pelo Pregoeiro, para a Formação de registro de preços para eventual c
reprografia, com fornecimento de material, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação no Município de Coari-AM, oriundo do Processo Administrativo nº 25/202

CONSIDERANDO que o referido procedimento licitatório transcorreu de forma regular, em obediência a legislação vigente, não sendo verificado nenhum vício que pudesse macular a reg
prazos regulamentares estabelecidos no referido processo;

CONSIDERANDO, ainda, que os documentos que se encontram acostados aos autos demonstram que foram respeitados todos os ritos legais exigidos pelas Lei Federal nº. 14.133/21;

CONSIDERANDO, por fim, o Parecer Conclusivo emitido pela Assessoria Jurídica Interna desta Prefeitura;

RESOLVE:

HOMOLOGAR, a decisão do Agente de Contratação de adjudicar na Ata de Recebimento e Julgamento das Documentações de Habilitação em favor das empresas vencedoras: ANIMA
CNPJ nº 84.659.721/0001-06, J FELIX DA SILVA LTDA - CNPJ nº 29.122.743/0001-16, OLIVEIRA CONFECÇÃO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA - CNPJ nº 0
CONFECÇÃO LTDA - CNPJ nº 14.675.413/0001-80, conforme Ata e Planilhas apensas ao Processo, na forma da Lei.

ANIMAÇÃO PROMOÇÕES E PUBLICIDADE LTDA - CNPJ nº 84.659.721/0001-06
Item Descrição Unidade Quantidade Marca

7 Encadernação em espiral tam.9 milímetros Unidade 900 ANIMAÇÃO/
NACIONAL

8 Encadernação em espiral tam. 17 milímetros Unidade 600 ANIMAÇÃO/
NACIONAL

9 Encadernação em espiral tam. 25 milímetros Unidade 600 ANIMAÇÃO/
NACIONAL

14 Folders duas dobras vincado em papel couche 115g, impressão cromia 4x4, f/v, medida 297 x
210mm

Unidade 50.000 ANIMAÇÃO/
NACIONAL

16 OUTDOOR, impresso digitalmente em papel, nas dimensões aproximadas de 9,0 x 3,0 metros.
Modelo e dizeres consultados junto ao órgão solicitante.

Unidade 30 ANIMAÇÃO/
NACIONAL

19 ETIQUETA PATRIMONIAL metalizada de poliéster adesivo com código de barras para
controle patrimonial ativo fixo e tombamento, medindo 45x25mm, personalizada com o nome e
logomarca da instituição.

Unidade 6.000 ANIMAÇÃO/
NACIONAL

20 CERTIFICADO/DIPLOMA, conforme modelo, a ser confeccionado em papel couché, face lisa,
gramatura 180 g/m 2, medindo 210mm x 297mm, em policromia.

Unidade 5.000 ANIMAÇÃO/
NACIONAL

21 CAPA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO, conforme modelo, confeccionado em papel
cartão face lisa, em policromia, capa medindo 210mm x 297mm com janela de 150mm x 85mm
e contracapa medindo 235mmx297mm com dobra (vinco) de 25mm na vertical.

Unidade 10.000 ANIMAÇÃO/
NACIONAL

J FELIX DA SILVA LTDA - CNPJ nº 29.122.743/0001-16
Item Descrição Unidade Quantidade Marca

1 Fotocópia simples em preto e Branco, tamanhos ofício e A4. Unidade 1000.000 L. SILVA COMUN
ÇÃO
VISUAL

3 Banner - Material: Lona vinílica, Gramatura: 440g/m², Impressão 4/0, Personalização: a ser
definida, Dimensões: 1,00m x0,90m; Acabamento: bastão de madeira, ponteiras de borracha e
fio nylon.

Unidade 300 L. SILVA COMUN
ÇÃO
VISUAL

6 BackDrop, Material: Lona vinílica, Gramatura: 440g/m², Impressão 4/0, Personalização: a ser
definida, Dimensões: 700cm x300cm (L x A) e acabamento com ilhós.

Unidade 20 L. SILVA COMUN
ÇÃO
VISUAL

10 Faixa - Material: Lona vinílica, Gramatura: 440g/m², Impressão 4/0, Personalização: a ser
definida, Dimensões: 200cm x 90cm (L x A); Acabamento: bastão de madeira, ponteiras de
borracha e fio nylon.

Unidade 300 L. SILVA COMUN
ÇÃO
VISUAL

11 Faixa - Material: Lona vinílica, Gramatura: 440g/m², Impressão 4/0, Personalização: a ser
definida, Dimensões: 300cm x 90cm (L x A); Acabamento: bastão de madeira, ponteiras de
borracha e fio nylon.

Unidade 250 L. SILVA COMUN
ÇÃO
VISUAL

12 Faixa - Material: Lona vinílica, Gramatura: 440g/m², Impressão 4/0, Personalização: a ser
definida, Dimensões: 400cm x1,00cm (L x A); Acabamento: bastão de madeira, ponteiras de
borracha e fio nylon.

Unidade 300 L. SILVA COMUN
ÇÃO
VISUAL

13 Faixa - Material: Lona vinílica, Gramatura: 440g/m², Impressão 4/0, Personalização: a ser
definida, Dimensões: 500cm x 90cm (L x A); Acabamento: bastão de madeira, ponteiras de
borracha e fio nylon.

Unidade 100 L. SILVA COMUN
ÇÃO
VISUAL

18 CRACHÁ, Crachá de identificação em PVC, dimensões 0,76 x 85 x 54 mm, Orientação:
Vertical/Retrato, Foto digitalizada em 3x4, Impressão colorida frente (logomarca / Foto / Nome
e Cargo), Impressão em preto e branco verso (Nome completo / matrícula / nº RG e CPF),
Acabamento: furo ovoide na parte superior central; acompanhado de cordão: pet acetinado TF
15mm, comprimento 85 mm, cor de impressão azul marinho com logomarca, acabamento:
chapinha níquel belt e prendedor argola.

Unidade 2.000 L. SILVA COMUN
ÇÃO
VISUAL

OLIVEIRA CONFECÇÃO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA - CNPJ nº 04.896.372/0001-07
Item Descrição Unidade Quantidade Marca

4 Banner - Material: Lona vinílica, Gramatura: 440g/m², Impressão 4/0, Personalização: a ser
definida, Dimensões: 2,5m x 1,50m; Acabamento: bastão de madeira, ponteiras de borracha e fio
nylon.

Unidade 300 OLIVEIRA CONFE

15 Folders três dobras vincado em papel couche 115g, impressão cromia 4x4, f/v, medida
297x210mm

Unidade 50.000 OLIVEIRA CONFE

17 PLACA SINALIZAÇÃO, Aplicação: para identificação de ambientes; com adesivo em
impressão 4x0 aplicado em Material PVC de 2mm; Dimensões (±10%): 30x10cm e fita dupla
face para fixação.

Unidade 2.000 OLIVEIRA CONFE

SARAIVA COMERCIO DE CONFECÇÃO LTDA - CNPJ nº 14.675.413/0001-80
Item Descrição Unidade Quantidade Marca

2 Fotocópia simples em cores, tamanhos ofício e A4 Unidade 1000.000 SARAIVA
5 BackDrop, Material: Lona vinílica, Gramatura: 440g/m², Impressão 4/0, Personalização: a ser

definida, Dimensões: 500cm x300cm (L x A) e acabamento com ilhós.
Unidade 20 SARAIVA

04/04/2025, 11:52 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/visualizar-publicacao/250403111047058771/TAXOKQDIU 1/2



III– PUBLIQUE-SE, o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

Coari/AM, 03 de abril de 2025.

RODRIGO ALVES DE ALMEIDA

Secretário Municipal de Educação

Decreto Municipal de 03 de janeiro de 2025

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 04/04/2025 - Nº 3833. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identific

04/04/2025, 11:52 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/visualizar-publicacao/250403111047058771/TAXOKQDIU 2/2


